BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       TRƯỜNG CAO ĐẲNG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                 CÔNG NGHỆ VÀ KINH TẾ  HÀ NỘI                            -------------------

                          *****
             Số :  102   / QĐ-ĐT                                     Hà Nội, ngày 06  tháng  9  năm 2013

BỔ SUNG HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN
Quyết định 25/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 26/6/2006

Ban hành quy chế đào tạo Đại học, Cao đẳng hệ chính quy

· Căn cứ Quyết định 25/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 26/6/2006 Ban hành quy chế đào tạo Đại học, Cao đẳng hệ chính quy của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

· Căn cứ hướng dẫn thực hiện Quy chế đào tạo ngày 03/5/2013 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Công nghệ và Kinh tế Hà Nội.

· Nay nhà trường bổ sung hướng dẫn thực hiện quy chế trên như sau:
 Chương 3: Kiểm tra và thi học phần:
        Điều 13: Cách tính điểm trung bình.
      Đối với sinh viên phải thi lại học phần(thi lần 2): Điểm thi lại được cộng vào điểm trung bình học phần(TBHP) để tính điểm tổng kết học phần (TKHP) như thi lần 1, nếu điểm TKHP vượt quá 5,0 thì chỉ được công nhận điểm TKHP là 5,0

* Điểm trung bình học tập tính như sau:
  1. Điểm trung bình học tập học kỳ (TBHK):

[image: image1.wmf]N

n

a

TBHK

i

i

å

=

.

                Trong đó:

             ai – Điểm trung bình của học phần thứ i

             ni – Số ĐVHT của học phần thứ i

             N – Tổng số ĐVHT trong học kỳ
  2. Điểm trung bình học tập năm học (TBNH):

[image: image2.wmf]n

T

N

TBHK

N

TBHK

TBNH

2

2

1

1

.

.

+

=

                 Trong đó:

             TBHK1 – Điểm trung bình học tập HK1

             TBHK2 – Điểm trung bình học tập HK2

              N1 – Tổng số đơn vị học trình HK1

              N2 - Tổng số đơn vị học trình HK2

              Tn – Tổng số ĐVHT cả năm học ( Tn = N1 + N2)

  3. Điểm trung bình học tập khóa học (TBKH):

[image: image3.wmf]nc

n

n

n

T

T

TBNH

T

TBNH

T

TBNH

TBKH

3

3

2

2

1

1

.

.

.

+

+

=

                 Trong đó:

             TBNH1 – Điểm trung bình học tập năm thứ nhất
             TBNH2 – Điểm trung bình học tập năm thứ hai
             TBNH3 – Điểm trung bình học tập năm thứ ba
             Tn1 - Tổng số ĐVHT  năm học thứ nhất
             Tn2 - Tổng số ĐVHT  năm học thứ hai
             Tn3 - Tổng số ĐVHT  năm học thứ ba
             Tnc – Tổng số ĐVHT của cả ba năm học (Tnc = Tn1 + Tn2 + Tn3)

  4. Điểm trung bình thi tốt nghiệp(TBTN):

[image: image4.wmf]m

m

b

m

b

TBTN

2

2

1

1

.

.

+

=

               Trong đó:

             b1 – Điểm thi tốt nghiệp của môn thi thứ 1
             b2– Điểm thi tốt nghiệp của môn thi thứ 2
             m1 -  Số ĐVHT của môn thi thứ 1
             m2 – Số ĐVHT của môn thi thứ 2

             m – Tổng số ĐVHT của 2 môn thi tốt nghiệp
  5. Điểm trung bình chung toàn khóa (TBCTK):

[image: image5.wmf]m

T

m

TBTN

T

TBKH

TBCTK

nc

nc

+

+

=

.

.

Chương 4: Thi tốt nghiệp và cấp bằng tốt nghiệp:

        Điều 14: Thi tốt nghiệp.

    Điểm các phần thi tốt nghiệp được tính với số ĐVHT như sau:

     + Kiến thức cơ sở ngành: 2,5 ĐVHT

           + Kiến thức chuyên môn: 2,5 ĐVHT

        Điều 18: Cấp bằng tốt nghiệp.
          Sinh viên thi lại tốt nghiệp: Hạng tốt nghiệp của sinh viên có kết quả học tập toàn khóa từ Trung bình khá trở lên sẽ bị giảm đi một mức.

*THỜI GIAN THỰC HIỆN:   Từ năm học 2013 -2014
                                                                                         HIỆU TRƯỞNG
                                                                                               (Đã ký)
  Nơi nhận:

- Như điều 3

- Lưu  ĐT

                                                                                  NGƯT-ThS  Tạ Văn Hương

_1442400925.unknown

_1442401480.unknown

_1442401806.unknown

_1442401461.unknown

_1442399124.unknown